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SECR:TARIA ADMINISTRATIVA 1 -
Senhor Presidente:pu do Lo no LRS-

Prazo vence sm 24 de OF g 08
Recelido por :

= 0 presente Projeto de Lei, sob o no®
0202, desta data, tem por objetive autorizar o Executive a
abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um erédite de CR$
75,000,000, para suplementar as verbas 3120-Material de Con
Sumo e 3132 - Outros Servicos e Encargos, em CR$. 50,000,000
e CR$, 25.000,000, respectivamente, no Setor 5 - Administra
cdo de Obras, 5.1 - Execuclo e Conservagao de Obras,

A dotagdo inicial da verba 3120-Ma-
terial de Consumo foi de CR$. 20,000,000 e conta com um sal
do atual de CR$.363,277,

A previsao inicial da verha 3132 =
Cutros Servs, e Encargos do referido setor, foi de CR$.....
30,000,000, contando cam um saldo atual de CR$,41.026,048, 1

Assim ssndo, podemos ver que o bai-
X0 saldo constatado na primeira verba nao did condicSes de !
atender as despesas do setor até o final do corrente ano,en
quanto gque, na segunda verba, ou seja, na 3132 - Qutros Ser
Vigos e Encargos, apesar de contar com um saldo de CRPecees
41,026,048 e de j4 ter sido suplementada, este ano, em CR$,
100,000,000, necessita de novo reforgo, pois na mesma, além
de outras despesas, correm 45 correspondentes ap bPagamento!
de iluminacdo piblica, num total de mais de CR$,10,000,000!
por més,

Para cobrir as despesas com a aber-
tura deste crédito, serd anulada, parcialmente, no Setor de
Finangas da Prefeitura, a verba:- 4 - Administracio de Ser-
vigos. 4.4 - Servs. de Estradas de Rod, Municipais, 4120 =t
Equipamentes e Mat, Permanente, que, mesmo anulada, terd
condicoes de atender as despesas do setor, até o final do
corrente ane,
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Assim sendo, solicitamos a V, Exa. seja a
presente Proposicae deliberada ao prazo méximo de que trata!
o artigo 26, § 12, da Lei Orginica dos Municipios.

Reiteramos a V. Exa., na oportunidade, nossos

protestos de estima e distinta considerac3o.

Atenciosamente,

U sesndi Zo LIS - «

JOSE VICENTE ZEZITO FALgé

-
PREFEITO MUNICIPAL
—
AO
EXMO, SR.
RUBENS EAVIER DE LIMA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA.
"
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DE 09 DE AGOSTO DE 1985,

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Suplemen
tar de CR$. 75.000,000 (setenta e cinco mi
1lhoes de cruzeires).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Munici -
pio de Ipilna, usando de suas atribuigoes le
gais,

FACO SABER que a Camara Municipal de Tbhitina '

aprova e eu promulgo a seguinte lei:-

ARTIGO 1¢,~ Fica o Executivo Municipal autori -
zado a abrir no Setor de Financas da Prefeitura, um Crédito’
de CR$. 75.000,000 (setenta e cinco milhoes de cruzeiros) ,
suplementar as seguintes verbas do orgamento vigentei-

5 - ADMINISTRAGAOC DE OBRAS.

5,1 - EXECUCKO E CONSERVACAO DE OBRAS.
CAT .ECONOMICA= 3120 - Material de Consumo...CR$. 50,000,000
CAT.ECONOMICA= 3132 - Qutros Servs.e Encargae CR$,25,000,000
TOTAL+ s« - e oCR$.75.000,000

ARTIGO 22.- O valor do crédito a que se refere!
o artigo 12, serd coberto com os recursos resultantes da

anulacdo parcial da seguinte verba do orcamento vigente:-
4 - ADMINISTRACAO DE SERVICOS.
ol - SERV.DE ESTRADAS DE ROD.MUNICIPAIS.
CAT.ECONOMICA= 4120 - Egipamentos e Mat. Perma
HEAER, s i ieinasnasiisnsesseenBRELT D DOOLN

TOTAL«+ 44« +CR$75,000,000
ARTICO 39,- Esta lei entrard em vigor na data '

de sua publicacio, revegadas as disposicdes em contrédrio,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IEIGNR,ADS 09

DIAS DO MBS DE AGOSTO DE 1985,
f\ﬁ?TAJJ»CAﬁki:ZLlAJnggliéL_

0sSf VICENTE zmszqﬂZ T
PREFEITO  MUNIC




SECRETARIA

CERTIDEO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO0 FAULO

Certifico que o Projeto de Lei n2. 227/85 deu’
entrada na Secretaria Administrativa da Camara
no dia 16 p. passado.

Certifico mais, o feferido Projeto de Lei foi'
lido na Sessdo Ordinafia do dia 19 p. passado,
foram extrafdas fotoedpias amos Srs. Vereadores
e nesta data encaminhado a Assessoria Juridica

para cpinar.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S8A0 FAULD

SECRETARIA

| CERTIDEO:

Certifico que o Projeto de Lei no, 227/85 rece-

beu Parecer da Assessoria Juridica, e nesta da-

ta encaminho o referido Projeto de Lei &8s Comis

s0es para exararem Parecer,

Ibidna, 23 de agosto de 1985,

4%*‘*“
AURI

Rmfflar de Encarreg

FARRIEL VIRIRA
d) da Secretarfa Bdmindstr.
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SECRETARIA

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne, 227/85
COMISSUES DE JUSTICA E REDAGKO, FINANGAS E ORQAMENTO

Do ponto de viste jurfdico constitucional, !
nada impede sua apreciacfdo pele Plendrio.

Quanto as verbas anuladas, também nio vemos'
razdo para contesté-las, visto que, como nos assegura = Mensa
gem n? 0202, terfo condigdes de atenderem as despesas do se-!
tor até o final do corrente ano.

Somos portanto pela aprovacdo.

Sala das Sessbes, 09 de sefemhro de 1985,

Jonas de/ Cdnposg

Presi:g? Céfifﬁgﬁfde Justica e Redagdo

MEMBROS: Waldomiro

T

£

MuBto Toyomi Teshirogi

Pres, da Comissgo de Financas e Orcgmento

MEMRROS: nato ‘Holim de Preitas




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 FAULD

SECRETARIA

CERTITEC:

Certifico que o Projeto de Lei n?, 227/85 rece-
beu Parecer favoravel des Comissoes na Sessfo !
Ordindria do dia 09 p. passado.

Certifico mais, o referido Projeto de Iei foi !

anunciade para ser diseutido e votado na Sessfo
Ordindria do dia 16 p, futuro.

Tbitina, 10 de setembro de 1985,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA 0O

ESTADO DE SAQ PaULD

AUT6GRAFO DE LEI Ne, 210/85

DispSe sobre a sbertura de um Crédito Suple
mentar de (18.75.000,000(setenta e cinco mi-
1hoes de cruzeiros).

JOsE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni
ofpio de Ibifna, usando de suas atribuigOes

GABINETE

legais,
PACO SABER que & Ciumara idunicipsl de Ibitma

aprove e eu promulgo & seguinte lelt=-
ARTIGO 1%,~ Pieca o Ixecutivo Munieipal auto

rizedo & abrir no Setor de Finencas da Frefeitura, um crédito /

% e (1.75.000,000(petenta e cinco milhoes de cruzeiros), suple—
sl Lentar as seguintes verbas do orgauento vigente:-
& 5= ADMINISTRACAO DE OBRAS.
5el= EXECUCXO K CCHSERVACAO DE OBRAS.
£AT, BOOROMICA=3120~ Materiscl de CONSUMOsssssssessolr50,000,000-
DAT, 2CONBNICA=3132= Outros Serve.e ncargos..ess.{f#25,000,000=
T C T A Licesssl$T75.0004000=
ARTIGO 22, O valor do crédito a que se re=
fere o srtigo 17, serda coberto com os recursos resultantes da &
rulag8o percial da seguinte verba do orgamento vigente:-
- 4= ADMINISTRACAGC DE SERVICOCS.
- 4o4= SERVeDE ESTRADAS DE ROD,ITURICIFAIS,
a £ATe BOORONICA=4120~ Equipementos e Mat,Permanente.($75,000,000=
il T O T A Luassssl75.0004000=

ARTIGO 3%,~ Lsta lei entrard em vigor na da
ta de sus publicagBio, revogedes es disposigOes em contrario.
GABINETE DC FRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
pE IBIORA, AOS 17 DIAS DO MBS DE SETH ; 1985,

BUBENS XAVIER DE LIMa
Presidente




GABINETE

otfelo GG no, 0758/8% Tvidna, 17 de setembro de 1985,

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 2A0 PAULD

SENHOR PREFEITOM

Através do presente encaninho a Vossa Exoeléne
eia o D Ne referente ao Projeto de led
ne, 227/85 que "DispSe sobre a aberture de um Orddite Suplemen
tar de 0% 75,000,000 (setenta e cinco milhJes de cruzeiros)”,’
aprovado na Sessfo Ordindria do dia 16 p, passado,

Sem mais, wvalho-me do ensejo para apresentare
~lhe os protestos de estima e consideragdo,

Atcuning ;
RUBENS XAVIER

PRESIDENTE

AO EXMO, SR.
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI
DD, PREPEITO DO MUNICTPIO DE IBIUMA

EE32A
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA -;{}

ESTADO DE 8A0 PAULD

Certifico que o Projeto de Iei no. 227/85 fo

2

M

gl i * " . .
2provado na Sessao Ordindria do dia 16 p. pa

o

gedo.

Certifico mais, dewido sua eprovegao foi expe

> " 4 .
dido o Autdgrafo de Iei ne, 210/85, encaminha
A g e e - ¥ e MDY D Ten o o -
10 atraves do oficio GPC n . f58/85 da presen

te data,

Tbidna, 17 de setembro de 1985,

Ay,
ORI £ARRIFL VIEIRA
nm;?ﬁl' in *dminlstr.




